
Under våren 2023 ligger fokus vid SLU Landskap bland annat på fortsatt organisation av den allt 
mer omfattande undervisningen och på campusutvecklingen i Alnarp. Dessutom pågår  

en översyn av alla ämnesgrupper inom LTV-fakulteten där SLU Landskap ingår. 

slu.se/landskap

Märit Jansson är lektor med sam- 
verkansuppdrag i ämnet urbana  

miljöer, verksam i Alnarp, och  
ansvarar för SLU Landskaps sida. 

Kontakt: marit.jansson@slu.se

SLU Landskap samlar SLU:s fem landskapsinriktade institutioner och 
verksamheter i Ultuna och Alnarp: SoL, LAPF, IMS, Movium och Urban 
Futures. Totalt arbetar här cirka 160 personer kopplade till landskap, 
med en stor bredd av inriktningar. 

Aktuellt hos SLU Landskap

44

15 FEBRUARI – ALNARPSKONFERENSEN 2023. 
Den årliga Alnarpskonferensen har i år tema Framtidens hållbara 
energilandskap och ges i Alnarp. Se: slu.se/ew-kalender/2023/2/
alnarpskonferensen-2023/

8 MARS – WEBBINARIUM OM TVÄRVETENSKAP.
Lunchseminariet Hur kan man jobba praktiskt med tvärvetenskap? 

ges på engelska av SLU Future Food i anslutning till Interdisciplinary 
Acadamy (IDA) och gästas av Marie Stenseke, professor vid 
Göteborgs universitet. Se: slu.se/en/ew-calendar/2023/3/ida-hur-
kan-man-jobba-praktiskt-med-tvarvetenskap-eng/ 

15 MARS – NÄSTA DEADLINE MOVIUM PARTNERSKAP.
Varje vår och höst finns möjlighet att söka medel för projekt i samar-
bete mellan bransch och SLU landskaps forskare. Se:  movium.slu.se/
partnerskap/projekt-aktiviteter

Det händer vid SLU Landskap:

UTEMILJÖ 1 / 2023

Fem projekt beviljades Movium partnerskapsmedel inför 2023, med projekt- 
ledare vid SLU Landskap och i samarbete och samfinansiering med aktö-
rer i branschen. Dessa undersöker: hur evig gravfrid ska tolkas i praktiken 
(projektledare Helena Nordh, SoL), konst och tillfällig gestaltning i en risk-
miljö för barn och unga (projektledare Hildegun Varhelyi, SoL), natur-
baserade planteringar (projektledare Ella Uppala, SoL), smarta lösningar 
för skötsel av träd (projektledare Anders Kristoffersson, LAPF) och miljö- 
deklarationer för markprodukter (projektledare Arne Nordius).

Nytt år – nya kulturarvsväxter

Nya projekt inom Movium partnerskap

I år utökar Grönt kulturarv® sitt sortiment av växter med lång odlingshistoria i Sverige. Det 
tillkommer tre sorter: rosen ’Skarvsjö’ från Lappland, syrenen ’Toddylunden’ från Värmland 
och smultronet ’Norrlandssmultron’ från Ångermanland. Varumärket Grönt kulturarv® ba-
seras på inventeringar av POM, programmet för odlad mångfald, vid LAPF. I år är det tio 
år sedan de första växterna inom Grönt kulturarv® kom ut på marknaden och det finns  
numera 115 sorter. Läs mer: slu.se/centrumbildningar-och-projekt/programmet-for- 
odlad-mangfald-pom/gront-kulturarv/

SLU Landskap bidrar i 
internationella böcker 
Inför 2023 har Routledge gett ut två in-
ternationella böcker inom landskaps- 
ämnet, båda med bidrag från 
forskare vid SLU Landskap. 
The Routledge Handbook 
of Landscape Architecture 
Education innehåller ett  
kapitel om hur lärdomar  
från arkitekturhistoria  
kan bli värdefulla i land-
skapsutbildningar, av Mat- 
tias Qviström (SoL) och  
Märit Jansson (LAPF). 
The Routledge Handbook of 
Urban Landscape Research 
inleds med ett kapitel om 
hur governance och förvalt-
ning i kombination utveck-
lar landskapsarkitekturen, 
av Thomas B. Randrup och 
Märit Jansson (LAPF). I kapitlet ”The 
Alnarp Method: An Interdisciplinary-
Based Design of Holistic Healing Gardens 
Derived From Research and Development 
in Alnarp Rehabilitation Garden” be-
skriver Patrik Grahn, Jonathan Stoltz 
och Anna Bengtsson (IMS) Alnarps- 
metoden, utvecklad vid Alnarps rehabili-
teringsträdgård.

Inom SLU Landskap har tre projekt beviljats ”call for ideas”-medel (CFI). Dessa 
handlar om förgröningsprojekt i Frankrike, regenerativ landskapsarkitektur och nät- 
verkande kring planteringar för klimatanpassning. Temat för den interna utlysningen 
var landskapsarkitektur och klimatutmaningar. Läs mer: slu.se/ew-nyheter/2023/1/slu- 
landskaps-call-for-ideas-har-utsetts/

SLU Landskaps CFI har utsetts
För den som missade slutkonferensen 
för projektet Parkliv den 29 november 
2022 finns chans att se en inspelning på  
youtube.com/watch?v=wAI_Vixy2Tg 

Ta del av

En ros från Lappland, en syren från Värmland och ett smultron från Ångermanland. 


